2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 февраля 2020 г.
	№ 47-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 05.08.2013 № 349-П «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов» в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.3 слова «Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций» заменить словами «Правила предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области»;

б) в подпункте 1.4 слова «иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области» заменить словами «дотаций из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

2) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области:

а) в наименовании слова «ПОРЯДОК предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций» заменить словами «ПРАВИЛА предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила определяют источники формирования, условия
и порядок предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (далее также – муниципальные образования Ульяновской области) дотаций из областного бюджета Ульяновской области
в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (далее также – дотации) и распределения дотаций между бюджетами муниципальных образований Ульяновской области.»;

в) в пункте 5 слова «муниципальным образованиям» заменить словами «бюджетам муниципальных образований»;
г) пункт 6 после слов «на основе» дополнить словами «достигнутых значений»;

д) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Распределение дотаций между муниципальными образованиями Ульяновской области по результатам комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области осуществляется в соответствии с Правилами определения объёма дотаций из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, установленными приложением
к настоящим Правилам.»;
е) в пункте 9 слова «местных бюджетов» заменить словами «бюджетов муниципальных образований Ульяновской области»;

ж) в приложении:

в обозначении слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

наименование изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА
определения объёма дотаций из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;
в абзаце первом слова «иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций (далее – дотации), предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (далее – муниципальные образования Ульяновской области)» заменить словами «дотаций из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области  (далее также – муниципальные образования Ульяновской области) в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (далее – дотации)»;
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Перечень показателей, используемых для определения объёма дотаций, установлен приложением № 4 к постановлению Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Ульяновской области».»;

в абзаце третьем  слова «бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, имеющим право на их получение,» исключить;

в абзаце шестом слова «i-му муниципальному образованию Ульяновской области, претендующему» заменить словами «, предоставляемых бюджету муниципального образования Ульяновской области, претендующего»;
абзац седьмой после слова «значение» дополнить словом «результата»;

в абзаце десятом слова «на указанные цели» исключить;

3) в наименовании Перечня показателей, используемых для определения объёма иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов  и муниципальных районов Ульяновской области, слова «иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций, предоставляемых
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области» заменить словами «дотаций из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 05.10.2017 № 478-П «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области
в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил предоставления бюджетам
муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области
дотаций из областного бюджета Ульяновской области
 на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов муниципальных образований»;
2) в преамбуле цифры «1391» заменить цифрами «1384», слова «статьёй 20» заменить словами «статьёй 192»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций
из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований.»;

4) в Порядке предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;
б) наименование изложить в следующей редакции:
«ПРАВИЛА

предоставления бюджетам муниципальных районов
(городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований»;
в) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок и условия предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (далее – муниципальные образования) дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований (далее – дотации) и методику
их распределения между муниципальными образованиями.»;
г) в абзаце втором пункта 2 слова «обеспеченности бюджета» заменить словом «обеспеченности»;

д) в абзаце втором пункта 4 слова «на плановый» заменить словом «плановый»;

е) в абзаце пятом пункта 8 слова «на осуществление капитальных вложений»  заменить словом «, прогнозируемый», слова «k-м году» заменить словами «очередном финансовом году»;
ж) в пункте 9:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«СДi = Нi + ННi + ДВi, где:»;

в абзаце третьем слово «фактический» заменить словом «прогнозируемый»;
в абзаце четвёртом слово «фактический» заменить словом «прогнозируемый», слова «в k-м» заменить словами «k-м»;

з) в абзаце третьем пункта 11 слова «капитальных вложений» заменить словами «расходных обязательств, предполагающих осуществление капитальных вложений» и  дополнить его после слова «учётом» словом «объёма»;
и) абзац третий пункта 13 признать утратившим силу;
к) пункт 14 признать утратившим силу;
л) в пункте 15 слова «местных бюджетов» заменить словами  «бюджетов муниципальных образований».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.08.2018 № 400-П «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области
в форме дотаций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил предоставления бюджетам

муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области,
достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала, дотаций из областного бюджета Ульяновской области»;
2) в преамбуле слова «статьёй 20» заменить словами «статьёй 192»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала, дотаций
из областного бюджета Ульяновской области.»;
4) в Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов
из областного бюджета Ульяновской области в форме дотаций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала:
а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;
б) наименование изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА

предоставления бюджетам муниципальных районов
(городских округов) Ульяновской области,
достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала, дотаций из областного бюджета Ульяновской области»;
в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (далее также – муниципальные образования), достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала, дотаций из областного бюджета Ульяновской области (далее – дотации).»;

г) в пункте 5 слово «определяется» заменить словом «формируется», слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

д) в подпунктах 1 и 2 пункта 7 слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

е) в пункте 17 слова «имеющим наилучшие результаты» заменить словами «достигшим наилучших результатов», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
ж) в обозначении приложения слово «Порядку» заменить словом «Правилам».
4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 31.10.2018 № 532-П «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области
в форме дотаций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого
в связи с применением упрощённой системы налогообложения» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил предоставления бюджетам

муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области,
обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета
Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого
в связи с применением упрощённой системы налогообложения, дотаций
из областного бюджета Ульяновской области»;
2) в преамбуле слова «статьёй 20» заменить словами «статьёй 192»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения, дотаций из областного бюджета Ульяновской области.»;

4) в Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов
из областного бюджета Ульяновской области в форме дотаций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА

предоставления бюджетам муниципальных районов

(городских округов) Ульяновской области,
обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого
в связи с применением упрощённой системы налогообложения,
дотаций из областного бюджета Ульяновской области»;
в) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (далее – муниципальные образования), обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения (далее – налог УСН), дотаций из областного бюджета Ульяновской области (далее – дотации).»;
г) в пункте 4 слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

д) в подпункте 5.1 пункта 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

е) в приложении:

в обозначении слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;
наименование изложить в следующей редакции:
«МЕТОДИКА
расчёта объёма дотаций из областного бюджета
Ульяновской области, предоставляемых бюджетам

муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области,
обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета
Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого
в связи с применением упрощённой системы налогообложения»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Расчёт объёма дотаций из областного бюджета Ульяновской области (далее – дотации), предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения, осуществляется Министерством финансов Ульяновской области на основании сведений, содержащихся в отчётной форме 0503317 «Отчёт об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда».».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

 А.А.Смекалин
0602мм2